EDITAL Nº 04/2012 – SEAD/SEDUC, CONCURSO C-167  DE 28 DE SETEMBRO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442576

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO

EDITAL Nº 04/2012 – SEAD/SEDUC, DE 28 DE SETEMBRO  DE 2012
CONCURSO PÚBLICO C-167

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) torna público a prorrogação do período
de inscrição no concurso público C-167 até as 23 h 59 min do dia 3 de outubro de 2012, com o
pagamento da taxa de inscrição por meio de boleto bancário até o dia 4 de outubro de 2012;
Torna público, ainda, a retificação do item 2 do edital nº 001/2012 - SEAD/SEDUC de 22 de
agosto de 2012, no que se refere ao requisito dos cargos, conforme a seguir especificado,
permanecendo inalterados os demais itens, subitens e alíneas do edital:
2. DOS CARGOS
2.1..
CARGO 1: PROFESSOR CLASSE I, NÍVEL A: MODALIDADE EDUCAÇÃO ESPECIAL
REQUISITO: Graduação em Licenciatura Plena em Pedagogia com habilitação em Educação
Especial ou Licenciatura Plena, acrescido de curso de especialização na área Educação Especial,
fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo órgão normativo competente do
sistema de ensino.
CARGO 2: PROFESSOR CLASSE I, NÍVEL A – DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO
REQUISITO: Graduação em Licenciatura Plena em Ciências da Religião ou Ensino Religioso,
fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo órgão normativo competente do
sistema de ensino.

 Belém, 28 de setembro de 2012.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração